
UCHWAŁA NR 1279/XLII/2022 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego w sprawie współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Lublin przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Lublin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 
oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233, z późn. zm.) - Rada 
Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Postanawia się zawrzeć Porozumienie międzygminne pomiędzy: Gminą Lublin, Gminą Głusk, Gminą 

Wólka, Gminą Jastków, Gminą Niemce, Gminą Konopnica, Gminą Miejską Świdnik wchodzącymi w skład 
aglomeracji Lublin wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych. 

2. Przedmiotem Porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin, o których mowa w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233, z późn. zm.), polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Lublin, 
wyznaczonej na podstawie uchwały nr 758/XXIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2020 r. 
w sprawie zmiany obszaru i granic aglomeracji Lublin. 

3. Treść Porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
z up. Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

 
 
 

Leszek Daniewski 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lublin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C9F476-F67F-4D23-B8B2-985241302818. Podpisany Strona 1 z 3



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE

z dnia ………...…………….

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic

aglomeracji Lublin, pomiędzy:

1) Gminą Lublin reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Lublin - Krzysztofa Żuka;

2) Gminą Głusk reprezentowaną przez Wójta Gminy Głusk - Jacka Anasiewicza;

3) Gminą Wólka reprezentowaną przez Wójta Gminy Wólka - Edwina Gortata;

4) Gminą Jastków reprezentowaną przez Wójta Gminy Jastków - Teresę Kot;

5) Gminą Niemce reprezentowaną przez Wójta Gminy Niemce - Krzysztofa Urbasia;

6) Gminą Konopnica reprezentowaną przez Wójta Gminy Konopnica - Mirosława Żydka;

7) Gminą Miejską Świdnik reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Świdnik - Waldemara Jaksona.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 87 ust. 2 i 3 i art. 92
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zm.) Strony niniejszego
Porozumienia ustalają, co następuje:

§ 1

1. Aglomeracja Lublin obejmuje tereny położone na obszarze Gminy Lublin, Gminy Głusk, Gminy
Wólka, Gminy Jastków, Gminy Niemce, Gminy Konopnica, Gminy Miejskiej Świdnik.

2. Przedmiotem Porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust.  1 przy realizacji
zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Lublin, wyznaczonej w związku
z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

3. Strony Porozumienia zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań w przypadku
konieczności zmiany obszarów aglomeracji i jej granic.

4. Strony Porozumienia zobowiązują się do współpracy i przekazywania informacji związanych ze
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

5. Gmina  Lublin,  z  uwagi  na  fakt,  iż  spośród  stron  Porozumienia  jest  Gminą  o największej
równoważnej  liczbie  mieszkańców,  odpowiedzialna  będzie  za  przygotowanie  sprawozdań  z
realizacji  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych  (art.  89  ustawy  Prawo
wodne) i podjęcia niezbędnych działań w zakresie zmiany obszaru i granic aglomeracji Lublin.

6. Prezydent Miasta Lublin przed ewentualną zmianą wielkości, obszaru i granic aglomeracji Lublin,

dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne.

§ 2

Z tytułu realizacji Porozumienia jego Strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych.

§ 3

Strony Porozumienia ustalają,  że Porozumienie zostanie zawarte na czas realizacji  zadań objętych
Porozumieniem.

§ 4

Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu
pod rygorem nieważności.

Załącznik
do uchwały nr 1279/XLII/2022 
Rady Miasta Lublin
z dnia 8 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C9F476-F67F-4D23-B8B2-985241302818. Podpisany Strona 2 z 3



§ 5

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 6

Gmina Lublin zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 7

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają obowiązujące przepisy ustawy 
o samorządzie  gminnym,  Kodeksu  Cywilnego  oraz  ustawy  Prawo  wodne,  a  także  inne  przepisy
powszechnie obowiązujące.

§ 8

Porozumienie podpisano w siedmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

                                                                               § 9

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Gminy.

Prezydent Miasta Lublin Wójt Gminy Głusk Wójt Gminy Wólka

Krzysztof Żuk Jacek Anasiewicz Edwin Gortat

Wójt Gminy Jastków Wójt Gminy Niemce Wójt Gminy Konopnica

Teresa Kot Krzysztof Urbaś           Mirosław Żydek

 Burmistrz Miasta Świdnik

 Waldemar Jakson

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C9F476-F67F-4D23-B8B2-985241302818. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

